
 

Nº 04 / ABRIL DE 2019 

BOLETIM DE SERVIÇO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro  

Presidente da República em exercício  

Abraham Weintraub 

Ministro da Educação 

Ariosto Antunes Culau 

Secretário da Educação Profissional e Tecnológica  

Wilson Conciani  

Reitor do Instituto Federal de Brasília  

Simone Cardoso dos Santos Penteado 

Pró-Reitora de Administração  

Adilson Cesar de Araujo 

Pró-Reitor de Ensino  

Cristiane Batista Salgado 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

Maria Cristina Madeira da Silva  

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Luciana Miyoko Massukado 

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação 

Marcelo Silva Leite 

Diretor-Geral do Campus Estrutural 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Legislação e normatização: 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Estrutural 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 

4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 

112, nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 

– RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018. 

 

 

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do Campus 

Estrutural: 

Marília Mendes Melo de Araujo – Matrícula SIAPE nº 1891062 – Titular 

 

Gessyka Delcho de Souza – Matrícula SIAPE nº 2333314 – Suplente 

 
 

Portaria N° 4, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

Portarias ................................................................................................................................ 5 

Diárias ................................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



​​​​​​​
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 10/2019 - DGES/RIFB/IFB, de 8 de abril de 2019 ​​​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49,
de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria IFB nº 790, de 31 de março de 2017;
CONSIDERANDO a Portaria IFB nº 1.119, de 20 de abril de 2018; 
CONSIDERANDO a Portaria 1/2018 - DGES/RIFB/IFB, DE 10 de outubro de 2018,

Resolve:

Art. 1º - ALTERAR a composição dos membros Comissão Permanente de Processo Seletivo no Campus Estrutural, instituída
pela Portaria nº 790, de 31 de março de 2017.

Art. 2º - DISPENSAR o servidor abaixo relacionado, da composição dos membros Comissão Permanente de Processo Seletivo
no Campus Estrutural:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

MATHEUS BARBOSA HOROVITS 3010772

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão:

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE

DANIELA VEIGA DE OLIVEIRA 1614538

NAJLA FOUAD SAGHIÉ 2194768

Art. 3º - A comissão passa a ter a seguinte composição:

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE

IÊDA FERNANDES BRAGA 2247056

SHIRLEY PEREIRA GOMES 3054262

FERNANDA FERREIRA COSTA SANTANA 3051219

DANIELA VEIGA DE OLIVEIRA 1614538

NAJLA FOUAD SAGHIÉ 2194768

THYAGO SILVA RODRIGUES 1277880

ALCYONE CÉSAR PEREIRA SILVA 1587006

Art. 4º Designar como presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo no Campus Estrutural a servidora Daniela
Veiga De Oliveira.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO SILVA LEITE



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo Silva Leite, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 08/04/2019 10:38:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25056

8e83076140



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIAS 
Extraído do SCDP em 02/05/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02/05/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1

Usuário logado:
GESSYKA DELCHO DE SOUZA

 
Órgão:
NI - Campus Estrutural

CAMPUS ESTRUTURAL (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA)
 PERIODO DE 01/04/2019 A 30/04/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino

Meio de
Transporte

000042/19
MARCUS
VINICIUS
SANTANA

NI --- NACIONAL Concluída
Nacional -
Treinamento

07/04/2019 12/04/2019
Brasília
(DF)

Sete
Lagoas
(MG)

Veículo
Próprio

5,0 885,00 0,00 885,00

12/04/2019 12/04/2019
Sete
Lagoas
(MG)

Retorno
para
Brasília
(DF)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 973,50 0,00 973,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 127,70 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 845,80

Sub-Total Geral 5,5 973,50 0,00 973,50

Total (R$) 845,80

 1 40




	Documento assinado eletronicamente por:
	Página 1

